

" ____ " _____ 2014 г.

" ____ " _____ 2014 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 01-01
(локальная смета)

на работы по бетонированию фундамента, стен, перекрытий здания производственного назначения
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 1658,095 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 155,329 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 1239,66 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2014 года

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Бетонирование площадки с армированием										
1	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки под площадку (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле)	0,065	65186,43 1126,8	2190,37 186,66	4237,12	73,24	142,37 12,13	180	11,7
2	ТЕР08-01-002-01	Устройство песчаных оснований под фундамент (площадку) (1 м3 основания)	34	219,54 15,07	22,52 2,33	7464,36	512,38	765,68 79,22	2,3	78,2
3	ТЕР08-01-002-02	Устройство щебеночных оснований под фундамент (площадку) (1 м3 основания)	25	268,33 15,72	38,85 4,26	6708,25	393	971,25 106,50	2,4	60

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТЕР11-01-013-03	Устройство покрытий: щебеночных с пропиткой битумом (100 м2 покрытия)	0,055	4375,98 187,72	372,45 32,32	240,68	10,32	20,48 1,78	28,4	1,56
5	ТЕР06-01-001-16	Устройство железобетонной плоской фундаментной плиты (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле для устройства фундаментной плиты)	0,44	115727,71 1509,31	3406,6 282,39	50920,19	664,1	1498,9 124,25	220,66	97,09
6	ТСЦ-204-0035	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку плоских каркасов и сеток диаметром 8 мм - армирование фундаментной плиты (т)	0,134	1757,95		235,57				
7	ТСЦ-204-0049	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку пространственных каркасов и сеток диаметром 12 мм - армирование фундаментной плиты (т)	0,134	2428,95		325,48				
8	ТЕР27-06-007-02	Устройство швов в свежешелюженном бетоне (100 м шва)	0,32	787,19 64,77	682,98 29,04	251,9	20,73	218,55 9,29	9,71	3,11
9	ТЕР06-01-067-04	Железнение поверхности фундаментной плиты (площадки) (100 м2 поверхности)	1,41	294,55 223,11	2,87	415,32	314,59	4,05	28,9	40,75
10	ТЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная 2-хслойная по выровненной поверхности площадки (100 м2 изолируемой поверхности)	0,9	1279,02 161,76	57,59	1151,12	145,58	51,83	21,2	19,08
Итого прямые затраты по разделу "Бетонирование площадки с армированием" в ценах 2001г.						71949,99	2133,94	3673,11 333,17		311,49
Итого прямые затраты по разделу "Бетонирование площадки с армированием" с учетом индексов, в текущих ценах (Перевод в текущие цены индексами 4 кв. 2014г.)						363109,8	34717,08	26119,48 5420,35		311,49
Накладные расходы						38913,65				
Сметная прибыль						23418,77				
Итого по разделу 1 Бетонирование площадки с армированием						425442,22				311,49
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						300325,53				149,54
Конструкции из кирпича и блоков (гидроизоляция)						120610,35				157,28
Полы						1596,62				1,56
Автомобильные дороги						2909,72				3,11
Итого						425442,22				311,49
В том числе:										
Материалы						302273,24				
Машины и механизмы						26119,48				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ФОТ						40137,43				
Накладные расходы						38913,65				
Сметная прибыль						23418,77				
Итого по разделу 1 Бетонирование площадки с армированием						425442,22				311,49
Раздел 2. Бетонирование фундамента										
11	ТЕР08-01-002-02 <i>Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305</i>	Устройство щебеночного основания под фундамента (1 м3 основания)	3	268,33 15,72	38,85 4,26	804,99	47,16	116,55 12,78	2,4	7,2
12	ТЕР06-01-001-01 <i>Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305</i>	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле)	0,01	65186,43 1126,8	2190,37 186,66	651,86	11,27	21,9 1,87	180	1,8
13	ТЕР06-01-001-02 <i>Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305</i>	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом до 3 м3 (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле)	0,05	72795,94 3662,82	3476,51 294,59	3639,8	183,14	173,83 14,73	535,5	26,78
14	ТСЦ-204-0034	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку плоских каркасов и сеток диаметром 5-6 мм - армирование фундамента (т)	0,025	2457,96		61,45				
15	ТСЦ-204-0036	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку плоских каркасов и сеток диаметром 10 мм - армирование фундамента (т)	0,025	1549,17		38,73				
16	ТСЦ-204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку плоских каркасов и сеток диаметром 12 мм - армирование фундамента (т)	0,007	1525,71		10,68				
Итого прямые затраты по разделу "Бетонирование фундамента" в ценах 2001г.						5207,51	241,57	312,28 29,38		35,78
Итого прямые затраты по разделу "Бетонирование фундамента" с учетом индексов, в текущих ценах (Перевод в текущие цены индексами 4 кв. 2014г.)						27417,97	3930,11	2220,63 477,99		35,78
Накладные расходы						4075,14				
Сметная прибыль						2409,23				
Итого по разделу 2 Бетонирование фундамента						33902,34				35,78
Раздел 3. Устройство плиты монолитной фундаментной										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	ТЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты из щебенки (1 м3 основания)	11	268,33 15,72	38,85 4,26	2951,63	172,92	427,35 46,86	2,4	26,4
18	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле)	0,071	65186,43 1126,8	2190,37 186,66	4628,24	80	155,52 13,25	180	12,78
19	ТЕР06-01-001-16	Установка железобетонных плоских фундаментных плит (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле)	0,53	115727,71 1509,31	3406,6 282,39	61335,69	799,93	1805,5 149,67	220,66	116,95
20	ТСЦ-204-0046	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток - пространственных, диаметром 5-6 мм (т)	0,0984	3690,14		363,11				
21	ТЕР08-01-003-02	Горизонтальная оклеечная однослойная гидроизоляция стен и фундаментных плит (100 м2 изолируемой поверхности)	1,68	2599,96 97,81	87,89	4367,93	164,32	147,66	14,3	24,02
22	ТЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная 2хслойная по выровненной поверхности монолитного бетона (100 м2 изолируемой поверхности)	0,83	1279,02 161,76	57,59	1061,59	134,26	47,8	21,2	17,6
Итого прямые затраты по разделу "Устройство плиты монолитной фундаментной" в ценах 2001г.						74708,19	1351,43	2583,83 209,78		197,75
Итого прямые затраты по разделу "Устройство плиты монолитной фундаментной" с учетом индексов, в текущих ценах (Перевод в текущие цены индексами 4 кв. 2014г.)						363792,31	21986,41	18373,61 3412,92		197,75
Накладные расходы						23887,5				
Сметная прибыль						14219,64				
Итого по разделу 3 Устройство плиты монолитной фундаментной						401899,45				197,75
Раздел 4. Устройство фундаментной монолитной плиты										
23	ТЕР08-01-002-01 <i>Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305</i>	Устройство основания под фундаменты из песка (1 м3 основания)	17,88	219,54 15,07	22,52 2,33	3925,38	269,45	402,66 41,66	2,3	41,12
24	ТЕР06-01-001-01 <i>Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305</i>	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле)	0,088	65186,43 1126,8	2190,37 186,66	5736,41	99,16	192,75 16,43	180	15,84
25	ТЕР06-01-001-16 <i>Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305</i>	Устройство фундаментных плит (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле)	0,021	115727,71 1509,31	3406,6 282,39	2430,28	31,7	71,54 5,93	220,66	4,63

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	ТСЦ-204-0035 Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку плоских каркасов и сеток диаметром 8 мм - армирование монолита (т)	0,026	1757,95		45,71				
27	ТЕР08-01-003-02 Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Гидроизоляция стен, фундаментов горизонтальная оклеечная в 1 слой (100 м2 изолируемой поверхности)	0,35	2599,96 97,81	87,89	909,99	34,23	30,76	14,3	5,01
28	ТЕР08-01-003-07 Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Гидроизоляция обмазочная битумная в 2 слоя по поверхности монолита (100 м2 изолируемой поверхности)	0,14	1279,02 161,76	57,59	179,06	22,65	8,06	21,2	2,97
29	ТЕР06-01-001-01 Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Устройство подготовки из бетона (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле)	0,258	65186,43 1126,8	2190,37 186,66	16818,1	290,71	565,12 48,16	180	46,44
30	ТЕР06-01-062-03 Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Устройство стен и плоских днищ прямоугольных сооружений при толщине до 150 мм (100 м3 железобетона в деле)	0,126	143729,96 10561,54	11755,92 1413,83	18109,98	1330,75	1481,25 178,14	1398,88	176,26
31	ТСЦ-204-0034 Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 5-6 мм - армирование монолитной плиты (т)	0,065	2457,96		159,77				
Итого прямые затраты по разделу "Устройство фундаментной монолитной плиты" в ценах 2001г.						48314,68	2078,65	2752,14 290,32		292,27
Итого прямые затраты по разделу "Устройство фундаментной монолитной плиты" с учетом индексов, в текущих ценах (Перевод в текущие цены индексами 4 кв. 2014г.)						252109,38	33817,55	19570,46 4723,22		292,27
Накладные расходы						35262,73				
Сметная прибыль						20759,62				
Итого по разделу 4 Устройство фундаментной монолитной плиты						308131,73				292,27
Раздел 5. Бетонирование стен										
32	ТЕР06-01-024-06	Устройство железобетонных подпорных стен высотой до 6 м, толщиной до 300 мм (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле)	0,14	162214,19 7613,82	6079,48 428,8	22709,99	1065,93	851,13 60,03	1084,59	151,84

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
33	ТСЦ-204-0047	Надбавки к ценам заготовок за сварку пространственных каркасов и сеток диаметром 8 мм (т)	0,71	2683,8		1905,5				
34	ТСЦ-204-0049	Надбавка к ценам пространственных каркасов и сеток за сборку и сварку, диаметр 12 мм (т)	0,098	2428,95		238,04				
35	ТЕР06-01-015-08	Установка закладных деталей весом до 20 кг (1 т)	0,0591	8109,69 460,24	40,11 1,56	479,28	27,2	2,37 0,09	63,22	3,74
36	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками (1 м2 очищаемой поверхности)	230	6,16 6,16		1416,8	1416,8		0,9	207
37	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей в один слой грунтовкой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности)	2,3	226,09 45,4	6,74 0,08	520,01	104,42	15,5 0,18	5,31	12,21
38	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 в 2 слоя (100 м2 окрашиваемой поверхности) (ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))	2,3	853,16 55,76	9,6 0,16	1962,27	128,25	22,08 0,37	7,66	17,62
39	ТЕР08-01-003-07	Боковая обмазочная гидроизоляция из битума в 2 слоя по выровненной поверхности бетонной стены (100 м2 изолируемой поверхности)	0,47	1279,02 161,76	57,59	601,14	76,03	27,07	21,2	9,96
Итого прямые затраты по разделу "Бетонирование стен" в ценах 2001г.						29833,03	2818,63	918,15 60,67		402,37
Итого прямые затраты по разделу "Бетонирование стен" с учетом индексов, в текущих ценах (Перевод в текущие цены индексами 4 кв. 2014г.)						171645,11	45856,29	6528,96 987,04		402,37
Накладные расходы						38563,78				
Сметная прибыль						25580,73				
Итого по разделу Бетонирование стен						235789,62				402,37
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете на бетонирование, устройство фундаментных плит в ценах 2001г.						230013,4	8624,22	10239,51 923,32		1239,66
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Перевод в текущие цены индексами 4 кв. 2014г.)						1178074,58	140307,44	72813,15 15021,50		1239,66
Накладные расходы						140702,79				
Сметная прибыль						86387,98				
ВСЕГО по смете на бетонирование, устройство фундаментных плит						1658095,11				1239,66
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						1097888,49				706,6
Конструкции из кирпича и блоков						229990,54				291,56
Полы						1596,62				1,56

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Автомобильные дороги					2909,72				3,11
	Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии					72779,98				236,83
	Итого					1405165,35				1239,66
	В том числе:									
	Материалы					964953,99				
	Машины и механизмы					72813,15				
	ФОТ					155328,94				
	Накладные расходы					140702,79				
	Сметная прибыль					86387,98				
	НДС 18%					252929,76				
	ВСЕГО по смете					1658095,11				1239,66